

Aros Åpark A/S

**Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 49 63 26 14

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/09 2019

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	11
Balance pr. 30. april 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aros Åpark A/S
Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 49 63 26 14
Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019
Stiftet: 29. november 1973
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Allan Rousing, formand
Mads Høgh
Brian Kristoffersen

Direktion

Mads Høgh, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af ejendomme samt investering i værdipapirer og ejendomsprojekter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 8.523.490, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 19.624.582.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Driften af selskabets investeringsejendom forløber tilfredsstillende og afkastet af ejendommen er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttotab		(441.275)	790.030
Personaleomkostninger		<u>0</u>	<u>(55.000)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		(441.275)	735.030
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>11.270.000</u>	<u>(561.147)</u>
Resultat før finansielle poster		10.828.725	173.883
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	6.181.414
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	4.474.956
Indtægt af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		715.353	1.166.096
Finansielle indtægter	1	101.314	842.397
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.231.076)</u>	<u>(403.900)</u>
Resultat før skat		10.414.316	12.434.846
Skat af årets resultat	3	<u>(1.890.826)</u>	<u>(135.039)</u>
Årets resultat		<u>8.523.490</u>	<u>12.299.807</u>
Foreslået udbytte		0	845.290
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(18.559.776)	7.541.230
Overført resultat		<u>27.083.266</u>	<u>3.913.287</u>
		<u>8.523.490</u>	<u>12.299.807</u>

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	33.770.000	22.500.000
Materielle anlægsaktiver		<u>33.770.000</u>	<u>22.500.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	8.700.686
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	11.002.694
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	5.064.883
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	0	10.074.201
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>34.842.464</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.770.000</u>	<u>57.342.464</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	17.861.326
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.200.000
Periodeafgrænsningsposter		20.033	20.880
Tilgodehavender		<u>20.033</u>	<u>19.082.206</u>
Likvide beholdninger		<u>646.323</u>	<u>5.138.282</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>666.356</u>	<u>24.220.488</u>
Aktiver i alt		<u>34.436.356</u>	<u>81.562.952</u>

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	18.559.776
Overført resultat		19.124.582	49.043.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	845.290
Egenkapital		<u>19.624.582</u>	<u>68.948.428</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>6.632.670</u>	<u>4.344.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.632.670</u>	<u>4.344.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	6.799.136
Selskabsskat		0	214.310
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>7.013.446</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	95.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	67.044
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.883.825	0
Selskabsskat		333.208	518.722
Anden gæld		514.999	144.368
Periodeafgrænsningsposter		197.515	181.603
Deposita		<u>249.557</u>	<u>249.557</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.179.104</u>	<u>1.257.078</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.179.104</u>	<u>8.270.524</u>
Passiver i alt		<u>34.436.356</u>	<u>81.562.952</u>
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	500.000	18.559.776	49.043.362	845.290	68.948.428
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(845.290)	(845.290)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(57.002.046)	0	(57.002.046)
Årets resultat	0	(18.559.776)	27.083.266	0	8.523.490
Egenkapital 30. april 2019	500.000	0	19.124.582	0	19.624.582

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	582.083
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	67.608
Andre finansielle indtægter	<u>101.314</u>	<u>192.706</u>
	<u>101.314</u>	<u>842.397</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.231.076</u>	<u>403.900</u>
	<u>1.231.076</u>	<u>403.900</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(397.844)	236.039
Årets udskudte skat	<u>2.288.670</u>	<u>(101.000)</u>
	<u>1.890.826</u>	<u>135.039</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2018	8.877.667
Kostpris 30. april 2019	8.877.667
Værdireguleringer 1. maj 2018	13.622.333
Årets værdireguleringer	11.270.000
Værdireguleringer 30. april 2019	24.892.333
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	33.770.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Retail- og kontorejendomme i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendom fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultat på t.kr. 873 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 2,59 %, hvilket ligger lidt under niveau med det generelle afkastkrav for retail- og kontorejendomme i Aarhus City ifølge Colliers. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 33.770.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 11 % og 13 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 2,59 %.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	2,09	2,59	3,09
Dagsværdi	41.782.000	33.770.000	28.260.000
Ændring i dagsværdi	8.012.000	0	(5.510.000)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	1.050.000	1.050.000
Afgang i årets løb	(1.050.000)	0
Kostpris 30. april 2019	<u>0</u>	<u>1.050.000</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	7.650.686	(1.737.153)
Årets afgang	(7.650.686)	0
Årets resultat	0	6.181.413
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>3.206.426</u>
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>0</u>	<u>7.650.686</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>0</u>	<u>8.700.686</u>
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	93.604	68.604
Tilgang i årets løb	0	25.000
Afgang i årets løb	(93.604)	0
Kostpris 30. april 2019	<u>0</u>	<u>93.604</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	10.909.090	11.834.133
Årets afgang	(10.909.090)	0
Årets resultat	0	4.474.956
Årets opskrivninger, netto	<u>0</u>	<u>(5.399.999)</u>
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>0</u>	<u>10.909.090</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>0</u>	<u>11.002.694</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. maj 2018	5.461.241
Afgang i årets løb	<u>(5.461.241)</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>0</u>
Opskrivninger 1. maj 2018	5.173.430
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>(5.173.430)</u>
Opskrivninger 30. april 2019	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. maj 2018	560.470
Tilbageførte nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(560.470)</u>
Nedskrivninger 30. april 2019	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>0</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2018	4.344.000	4.445.000
Hensat i året	<u>2.288.670</u>	<u>(101.000)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2019	<u>6.632.670</u>	<u>4.344.000</u>
Materielle anlægsaktiver	6.632.670	4.375.300
Gældsforpligtelser	<u>0</u>	<u>(31.300)</u>
	<u>6.632.670</u>	<u>4.344.000</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2018</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2019</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.894.920	0	0	0
Selskabsskat	214.310	0	0	0
	<u>7.109.230</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor Aarhus Kommune på 460 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Aktie- og aktivoverdragelse til Helge Rasmussen Holding II ApS er berigtiget uden vederlæggelse via et skattefrit tilskud på 57.002 t.dkk i henhold til selskabsskattelovens §31D fra sælger til køber.